www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20  А,

тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново                    «22» февраля 2023 г.

Время начала заседания: 16 ч. 00 мин.

Время окончания заседания: 16 ч. 30 мин.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20 А.

Присутствуют члены комиссии:

Берегов Евгений Александрович – генеральный директор ООО «Центр независимых

экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Кузнецова Эльвира Анатольевна – инженер ООО «Навигатор», ИНН 3334009752, номер

в реестре СРО – 643;

Кабешова Светлана Сергеевна – начальник отдела контроля Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»;

Нагибина Татьяна Александровна – старший инспектор отдела контроля Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»;

Первунин Владислав Евгеньевич – ведущий инспектор отдела контроля Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»;

Лобачева Александра Павловна – начальник юридического отдела Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»;

Юлькова Екатерина Сергеевна – заместитель генерального директора по экономике и

финансам Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей»;

Гусева Мария Андреевна – бухгалтер Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

Всего членов Контрольной комиссии - 8 человек.

Кворум для голосования имеется.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20  А,

тел (4932) 95-70-55

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок организаций.

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок организаций.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" – 8 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении результатов плановых

проверок организаций

СЛУШАЛИ: Берегова Евгения Александровича, который сообщил членам

Контрольной комиссии о результатах проведения плановых проверок (акт № 1 от

20.01.2023 г.; акт № 3 от 23.01.2023 г; акт № 4 от 23.01.2023 г; акт № 7 от 25.01.2023 г;

акт № 8 от 25.01.2023 г; акт № 9 от 26.01.2023 г; акт № 10 от 26.01.2023 г; акт № 11 от

27.01.2023 г; акт № 12 от 27.01.2023 г; акт № 13 от 30.01.2023 г; акт № 15 от 31.01.2023 г;

акт № 17 от 01.02.2023 г; акт № 18 от 01.02.2023 г; акт № 19 от 02.02.2023 г; акт № 20 от

02.02.2023 г; акт № 21 от 03.02.2023 г; акт № 22 от 06.02.2023 г; акт № 23 от 07.02.2023 г;

акт № 24 от 07.02.2023 г; акт № 25 от 08.02.2023 г.; акт № 26 от 08.02.2023 г.) на предмет:

 исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров;

 соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам

строительного подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных

способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя, из которого

таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств

в отношении следующих членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей»:

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

3

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение

Решение Контрольной

комиссии
Примечание

1.  АО «Водоканал» 3702597104 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

2.  АО «ИВГТЭ» 3702733438 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

3.  ООО «МОНТАЖ

ПРОФИ»

3706015364 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

4.  ООО «Светлана» 3721000764 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

5.  ООО «СМК» 3702065050 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

6.  ООО «Титан-6» 3702604383 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

4

7.  ООО «ТСП» 3704008548 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

8.  ООО «Стройсервис» 3711020264 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

9.  АО «СовТехЭнерго» 3702061578 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №22 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

Нарушение

устранено

10.02.2023

10.  ООО «Алекс» 3701005404 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №25 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

11.  ООО «ИТС» 3702530082 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №28 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

12.  АО ИУ

«Стальконструкция»

3702441280 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №38 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

5

13.  ООО «МАТА» 3703016218 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №29 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

14.  ООО «ОЛИМП-ПЛАЗА» 3702069753 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №30 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

15.  ООО предприятие

«Просвет»

3731031507 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №36 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

16.  ООО «ПРОМПРОЕКТ» 7709700421 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №31 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

17.  ПК «Профилактика» 3731009928 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №39 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

18.  ООО «РСГ-Труд» 3702034479 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №32 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

6

19.  ООО «Строй-Бат» 3711018459 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №41 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

20.  ООО «Строй-

Перспектива»

3702053320 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №33 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

21.  ИП Чижов О.А. 370203190695 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме

запрашиваемые сведения и документы (Запрос №24 от

22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о

контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

7

После ознакомления членов комиссии с материалами плановых проверок:

ПРЕДЛОЖЕНО: Направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для

решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «Алекс», ИНН 3701005404;

2) ООО «ИТС», ИНН 3702530082;

3) АО ИУ «Стальконструкция», ИНН 3702441280;

4) ООО «МАТА», ИНН 3703016218;

5) ООО «ОЛИМП-ПЛАЗА», ИНН 3702069753;

6) ООО предприятие «Просвет», ИНН 3731031507;

7) ООО «ПРОМПРОЕКТ», ИНН 7709700421;

8) ПК «Профилактика», ИНН 3731009928;

9) ООО «РСГ-Труд», ИНН 3702034479;

10) ООО «Строй-Бат», ИНН 3711018459;

11) ООО «Строй-Перспектива», ИНН 3702053320;

12) ИП Чижов О.А., ИНН 370203190695.

Голосовали: "за" – 8 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для решения

вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов

Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «Алекс», ИНН 3701005404;

2) ООО «ИТС», ИНН 3702530082;

3) АО ИУ «Стальконструкция», ИНН 3702441280;

4) ООО «МАТА», ИНН 3703016218;

5) ООО «ОЛИМП-ПЛАЗА», ИНН 3702069753;

6) ООО предприятие «Просвет», ИНН 3731031507;

7) ООО «ПРОМПРОЕКТ», ИНН 7709700421;

8) ПК «Профилактика», ИНН 3731009928;

9) ООО «РСГ-Труд», ИНН 3702034479;

10) ООО «Строй-Бат», ИНН 3711018459;

11) ООО «Строй-Перспектива», ИНН 3702053320;

12) ИП Чижов О.А., ИНН 370203190695.

Решение принято единогласно.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

8

ПРЕДЛОЖЕНО: Не направлять материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для

решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия и признать

соответствующими требованиям Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) АО «Водоканал», ИНН 3702597104;

2) АО «ИВГТЭ», ИНН 3702733438;

3) ООО «МОНТАЖ ПРОФИ», ИНН 3706015364;

4) ООО «Светлана», ИНН 3721000764;

5) ООО «СМК», ИНН 3702065050;

6) ООО «Титан-6», ИНН 3702604383;

7) ООО «ТСП», ИНН 3704008548;

8) ООО «Стройсервис», ИНН 3711020264;

9) АО «СовТехЭнерго», ИНН 3702061578.

Голосовали: "за" – 8 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Не направлять материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для решения

вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия и признать соответствующими

требованиям Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) АО «Водоканал», ИНН 3702597104;

2) АО «ИВГТЭ», ИНН 3702733438;

3) ООО «МОНТАЖ ПРОФИ», ИНН 3706015364;

4) ООО «Светлана», ИНН 3721000764;

5) ООО «СМК», ИНН 3702065050;

6) ООО «Титан-6», ИНН 3702604383;

7) ООО «ТСП», ИНН 3704008548;

8) ООО «Стройсервис», ИНН 3711020264;

9) АО «СовТехЭнерго», ИНН 3702061578.

Решение принято единогласно.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

9

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении результатов

внеплановых проверок организаций

СЛУШАЛИ: Берегова Евгения Александровича, который сообщил членам

Контрольной комиссии о результатах проведения внеплановых проверок (акт № 9/п от

09.02.2023 г.; акт № 10/п от 09.02.2023 г.) на предмет соблюдения и исполнения членами

Ассоциации соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам

строительного подряда, договора о сносе, заключенным членом Ассоциации с

использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру

обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в отношении следующих

членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей»:

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

10

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение

Решение Контрольной

комиссии
Примечание

1.  ООО «ПРОГРЕСС-СТРОЙ» 3702124531 Нарушений не выявлено Не направлять материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

2.  ООО «СтройСтандарт» 3702104454 Не соответствует фактический совокупный размер

обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным членом Ассоциации с использованием

конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого

таким членом Ассоциации был внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств – нарушение нарушения ч. 13 ст. 55.16

Градостроительного кодекса Российской Федерации

Направить материалы

проверки в Дисциплинарную

комиссию для решения

вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

11

После ознакомления членов комиссии с материалами внеплановых проверок:

ПРЕДЛОЖЕНО: Направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для

решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «СтройСтандарт», ИНН 3702104454.

Голосовали: "за" – 8 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для решения

вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов

Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «СтройСтандарт», ИНН 3702104454.

Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Не направлять материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для

решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия и признать

соответствующими требованиям Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «ПРОГРЕСС-СТРОЙ», ИНН 3702124531.

Голосовали: "за" – 8 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Не направлять материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для решения

вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия и признать соответствующими

требованиям Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «ПРОГРЕСС-СТРОЙ», ИНН 3702124531.

Решение принято единогласно.

Председатель

Контрольной комиссии                                                                           Берегов Е.А.

МП

Секретарь

Контрольной комиссии                                                          Кабешова С.С.